mercatura, Handel, Einfahrt: I, 1. mercatura, si tenuis est, sordida putanda est; sin magna et copiosa, multa undique apportans multisque sine vanitate impertiens, non est admodum vituperanda; of I 151. — 2. non erit ista amicitia, sed mercatura quedam utilitatim curarum; nat I 122. — II, 1. qui honeste reu querunt mercaturis faciendis; par 46. puto, vitupero: f. I, 1. — 2. ad quos (Athenas, Cratippum) cum tamquam ad mercaturam bonarum artium sis profectus; of III 6.

mercatus, Bericus, Markt: I. similem sibi videri vitam hominum et mercatum eum, qui haberetur maximo ludorum apparatu totius Graeciae celebritate; Tusc V 9. — II, 1. habeo: f. I. qui earum rerum omnium domesticum mercatum instituerit; Phil III 30. — 2. proficisci entem ad mercatum quandam; inv II 14. — III. nos quasi in mercatus quandam celebratatem ex urbe aliqua sic profectos; Tusc V 9. — IV. cum domi tue turpiissimo mercatu omnia essent venalia; Phil II 6.

mercedula, geringer Vohn, Einfünfte: I. ut constituere mercedulas praediorum; A XIII 11, 1. — II. ut apud Graecos infimi homines mercedula adducti ministros se praebent in iudiciis oratoribus, ii qui apud illos *χρηματικοί* vocantur, sic . . ; de or I 198.

mercennarius, bezahlt, gebungen, Metzling, Soldner, Tagelöhner: A. audite decretum mercennarii praetoris; Ver V 58. si tuus servus nullus fuerit et omnes alieni et mercennarii; Caecin 58. de mercennariis testibus a suis civitatibus notandis; ep III 11, 3. — B, I. potestis mercennarios gratuitis anteferre? Font 32. — II. inliberales et

sordidi quaestus mercennariorum omnium, quorum opere, non quorum artes emuntur; of I 150.

merces, Lohn, Belohnung, Preis, Leihgeld, Entgelte: I, 1. valim ab Eroto quaeras, ubi sit merces insularum; A XV 17, 1. — 2. tamenetai ea (gloria) non sit iniqua merces periculi; de or II 210. — II, 1. quam (mercedem) illa (virtus) accipit facile, exigit non acerbe; rep III 40. magna nobis a te proposita merces est, quam certe nostra culpa numquam minus adsequemur; Q fr III 3, 4. data merces est erroris mei magna; dom 29. exigo: s. accipio. propono: s. adsequor. — 2. ut (Cicerio) sumptus huius peregrinationis accommodet ad mercedes Argilet et Aventini; A XII 32, 2. reliqua diligentius ex hoc ipso exquiram, in his de mercedibus dotalium praediorum; A XV 20, 4. — III. amicitiam non spe mercedis adducti expetendam putamus; Lael 31. — IV, 1. te gaudeo eam fidem cognosse hominum non ita magna mercede; ep I 9, 3. qui mercede conducentur; dom 89. qui (Apollonius) cum mercede doceret; de or I 126. — 2. istuc nihil dolere non sine magna mercede contingit immanitas in animo, stupor in corpore; Tusc III 12.

mercer, Handel treiben, kaufen, erkaufen: I. alteri (erant maritimis) mercandi causa, latrocandi alteri; rep II 9. — II. sordidi etiam putandi, qui mercantur a mercatoribus, quod statim vendant; of I 150. si es mercatus es, quae ego desiderabam; ep VII 23, 1. fundum Cymaeum Romae mercatus est de pupillo Meculonio; Flac 46. ego vero haec officia mercanda vita puto; A IX 5, 3.

mercio, **mercor**, verdienen, dienen, Kriegsdienste tun, erwerben, gewinnen, sich verdient machen: I. qui si adulescens patre suo imperatore non meruisset; Muren 11. quae memoria est in iis (pueris) bene merentium! fin V 61. Ciceronem, et ut rogas, amo, et ut meretur et debeo; Q fr III 9, 9. — II, 1. quem dixerit bene meritum de populi Romani nomine et dignitate; Bru 254. praecellare vir de re publica meritus, L. Opimius; Sest 140. ita meruisse illum de me puto, ut . . ; A IX 7, 4. — 2. (Socrates) respondit sese meruisse, ut amplissimis honoribus decoraretur; de or I 232. — III. fastuarium meruerunt legiones; Phil III 14. meritas gratias ago; leg II 43. neque eam (iracundiam) iniustum, sed meritam ac debitam fuisse; de or II 203. quas (poenas) proxime meruisset; Ver III 178. omnes se provincias stipendia merentem pergraesse; de or II 258.

meretrictus, bühlerisch, einer Bühlerin: qui meretricis amoribus interdictum inventari potest; Cael 48. si libidinos meretricio more viveret; Cael 38. qui te a meretricio queasta abduxit; Phil II 44.

meretricia, Bühlerin: I. meretricula Leonatum contra Theophrastum scribere sua est; nat I 93. — II. iuri omnia praetoria urbani nutu atque arbitrio Chelondonis mereticulae gubernari; Ver V 34.

meretrix, Bühlerin: I. quid necesse est, tamquam meretricem in matronarum coetum, sic voluntatem in virtutum concilium adducere? fin II 12. — II. in qua (domo) semper meretricum lenonomique flagitia verauntur; Ver IV 83. (simulacrum) ereptum ex meretricis sepulcro; has rep 33.

mergo, tauchen, untertauchen: quae (aves) se in mari mergerint; nat II 124. mergi eos (pullos) in aquam inssit; nat II 7.

meridianus, des Mittags: omne illud tempus meridianum Crassum in attentissima cogitatione posuisse; de or III 17.

meridiatio, Mittagsruhe: nunc propter intermissionem forensia opere et lucubrationes detraxi et meridiationes addidi, quibus nti antea non solebam; div II 142.

meridies Mittag, Süden: I. ipsum „meridem“, cur non „medidem“ credo, quod erat innuivis

|| nna ||; orat 157. — II. inflectens sol cursum tum ad septentriones, tum ad meridiem nesciatis et hiemes efficit; nat II 49. (Attus Navius) ad meridiem spectans; div I 31. — III. Milo permanuit ad meridiem; A IV 3, 4. cum ante meridiem dictioni operam dedicassemus, post meridiem in Academiam descendimus; Tusc II 9.